farciminali, & chorio, siue secūda, con-  
sequens est, etiam si gemelli sint, vnuſ-  
quisque ſua obuoluatur ſecūda. AMA-  
Tvs. Plura & quæ veritatem continere  
appareant argumenta adducere poten-  
tis. EZRA. Vicini, docte & amice, ſed  
omnia falſa, & cauillorum plena: ſunt  
nanque hæc de quibus agimus, ſolda;  
& quæ non niſi veritatis ſcopum deſi-  
derant, ptoinde ut Hippocratem medi-  
cum experientiſſimum, diuiniflumq;  
intelligamus, audi: quæ duos geſtat fo-  
etus mulier nunquam chorion, ſive ſe-  
cundam cum primo remittit, niſi poſt  
ſecundi foetus exitum. EZRA. Pauliſ-  
per rogo: aſiſi recte teneo, verbi gra-  
tia, mulier gemellos vtero gerens, ho-  
die alterum peperit, crastina vero die  
alterum in lucem datura eſt, ex qua ſe-  
cunda primo partu foras non veniet,  
ſed in fine ſecundi. AMATVS. Recte. EZ-  
RA. Audi rogo, quia dubito, & anceps  
ſum, ſi poſt primum foetum in lucem  
editum, alter multos dies intra vterū  
mancerit, ut ſuperfœtatio ad duos &  
tres menses ſit, ut aliquādo fieri vide-  
mus, & Aristoteles libris de animali-  
bus, diſerit, mulierem vtero geren-  
tem, poſt tertium mensem gestationis,

ab adultero ſupraſœtataſi eſſe, etiam  
ſecunda ſemper intus manebit, quoad  
ſupraſœtatio hæc abſoluatur? AMA-  
Tvs. Maxime. EZRA. Mira audio, quo  
mođ igitur obſtetrices ſe habent in  
primo gubernando puerο, & eius ab-  
ſcindendo vrinaculo? AMATVS. Dicam.  
Noſti iam, ut arbitror ex dictis, quod  
per vmbilicum fœtus nutrimentum re-  
cipit, & per eundem lotium remittit.  
Sed iam ad propositum. Quum infans  
in lucem venit: ad eius vmbilicū iuxta  
ventrem; obſtetrices parturientibus  
aſſistentes, vrinaculum præſcindunt,  
quod & earum prudentiores, poſt ab-  
ſcissum, leuiter exurunt. Porro ipsius  
vrinaculi reſiduum, cuius alta pars ſe-  
cundæ intra vterum hæret, parturien-  
tis femori alligant, ſapè ex eo ſanguinem  
fluere procurantes, quoad forte  
ex ſe exareſcat, aut ſaltem ſi mođ diu  
ita manet, altiori in parte ſcindunt. ge-  
mellis igitur vnicā tantum in eſt ſecun-  
da, ut recte Hippocrates nos docuit,  
ſed illi vrinacula duo affixa ſunt. No-  
ſtis autem, ut dictum eſt, per vmbili-  
cum fœtum nutrimentum recipere, &  
per eundem lotium remittere: vnicui-  
que nanque puerο ſuum proprium

324 AMATI LVSITANI 125  
vrinaculum est. Cæterum masculorum  
secunda, ab ea quæ obuoluit foemellas,  
vt expertæ aiunt obstetrices, variat:  
masculorum nanque extracta secunda,  
in orbem redigitur, foemellarum ve-  
rò, vt ipsæ obstetrices astruunt, tan-  
quam sinus duo, aut manticulae duæ  
cernuntur, quæ si multum hæreat, &  
non facile excidat, leuiori vngue ab  
obstetricice feriatur oportet: quia cùm  
primum sanguis ex ea effluxerit, breui  
decidet: aliter ad medicamenta con-  
fugiendum est, præsertim caftorium,  
vnâ cum pulegio, aut calaminta, me-  
lirato exceptum, vt docet Galen. lib.  
x. de simp. med. facult. Cæterum vnum  
præterite non est, quod sepe euenit, &  
ita habet: fœtus caput non raro ab ob-  
stetricibus, aqua plenum, iuxta os vte-  
ri, tempore partus percipitur, quæ ni-  
hil est aliud, quam lotium intra agni-  
nam membranulam contentum, non-  
dum autem membranula illa disrupta  
est, qua de causa, vt breui disump-  
tur, & pueri caput liberum maneat,  
supra membranulam illam, micam sa-  
lis apponi iubemus, ex qua breui dis-  
sumpitur, & voti compotes obstetri-  
ces euadunt. De iis autem hæc pauca  
non

CVRAT. MED. CENT. VII. 125  
non contemnenda sufficient, quæ pro  
libro de superficatione intelligendo  
non parum faciunt, & ea ut non raro,  
ita nunc, nunc in vxore Benedicti Ap-  
puli experti sumus, quæ gemellos pe-  
perit, masculum & foeminam, mascu-  
lum primò, & optime ac viuum, fo-  
minam vero post biduum, quæ bra-  
chium primo extra cunnum misit, sed  
postea ex se intromissum est, & tunc  
adiuta mulier, eam peperit, sed emor-  
tuam, & ultimo secundam, bona au-  
tem fortuna, ex se brachium factus,  
retractum, intromissumque est, quum  
pueri fere omnes, quibus brachium,  
aut membrum aliud præscinditur vnâ  
cum matribus pereunt, vt filiæ Malam-  
etii medici: & aliis euenisse obserua-  
tum habemus.

*Curatio trigesima septima, in qua agi-  
tur de melancholiæ quodam gene-  
re, ingenti cum fame eueniente.*

*V*XOR Sanctæ Sacerdotis, mulier  
honestissima, & honoratissima,  
temperatura optima prædicta, & quæ  
cum recte valeret, parum loquebatur,  
& parcissima in victu erat: post multū  
& longum mœorem, cum ætatis suæ  
ana

annum quadragesimum ageret: hæc, sed quæ ridiculosa forte videbuntur, patiebatur, nunquam stabat, sed semper deambulando loquebatur, & garacula erat, & continuo comedebat, & nunquam satura euadebat, immo cibum semper appetebat, ut à pueris domesticis panem etiam è manibus ariperet: qua de causa, cum antea gracilis, & macie affecta erat, carnoſa est reddita, cum quibus parum bibebat, & de ventriculi ore querebatur, & parum vel nihil dormiebat: post primum vero fere duarum horarum somnum, insomnis postea semper manebat, sed tunc vigil varia loquebatur, ut vix ab aliis perciperetur. Ad hanc igitur vocatus ego, omnia ut dixi, eam pati deprehendendo, quæ non nisi ab humore melancholico, originem trahere certum est, perinde eam tanquam melancholia affectam, habita ventriculi conſideratione tractauimus, curauimusve.

## S C H O L I A.

*Morbus hic melancholia dici meretur, cibino appetitui complicatus. Qui ambo à succo atro originem trahunt, ab acido autem succo, hoc est, pituita acida, veluti aria bile, aut verius succo dicto melancholico, acerbo, figi-*

*do, adstringente, comprimente, caninum appetitum etiam incitari, non raro Galenus inculcat, ut apud eum legitimus, lib. de simpl. cauſis, quarto, cap. 7. ex 2. aphor. enarratione 21. non ob hoc tamen cum Alucenna, ex cum sequentibus, in errorem labamur, credentes, quod succus melancholicus à liene ad ventriculum derivatus, famem, ex appetentiam naturalem excitat, quem hoc falſissimum sit, ex contra Galeni veram doctrinam. Ait namque Gale. lib. de r̄si part. 4. cap. 15. ex eiusdem voluminis libro 5. cap. 4. Per venosum quendam meatum, aut breue quoddam ras, hinc in ventriculum succum melancholicum eructat, transfundit re, ut ventriculis omnes functiones, que conſtrictione quadam conſidunt, suaporis qualitate, acerba, ex acida, ac adstringente, cohoret, ac inde ne cibum ante exacte confectionem, concoclūm re, elibet sinat. Ceterum cum hec appetentiam caninam patitur, non ab re est, si de ore ventriculis conqueratur, circa quem mortis exiſtiones continuas sentire tradit: refert namque Galenus libro quarto de ſymp. cauſis, capite 7. simili in caſu, circa os ventriculus, in quo appetentia fit, dolores, ex animi defectus; cardialgiamque fieri, veluti per conſenſum, in capite morbi comitiale, ex granum soporem, ex non raro delirium.*

*Curatio trigesima octaua, in qua agitur de ictero affecto agroto, qui non raro graui torquetur dolore circa intestinum duodenum, aliis cum symptomatis.*

I Vuenis, qui ab hinc triennium ictero morbo, lienis cum duritie labrat, saxe per interualla prope os ventriculi ingentem percipit dolorem, vt ego coniecto, in duodeno, & ieuno intestino: sed tunc dolore cum corripitur, horrore afficitur, quem postea sequitur febris, quanquam aliquando horrore ingenti cum febre corripitur, absque dolore aliquo: ceterum quod dolor hic duodenum & ieunum intestinum occupet, vel ex hoc patet, quia infima in parte oris ventriculi eum percipiat, sentiatve, quo in loco duodenum intestinum sedem habere, nemo est qui dubitet. Secundo, quia meatus bilem deferens huic inseritur duodeno, vt ex Galeno docti euadimus, libro 2. de temp. cap. 8. & 5. de vsu partium, cap. 3. & 13. Meth. med. lib. cap. item 13. quanquam interpres Linaceti infeliciter locum illum interpretabatur, cum dicat, & meatus qui ad

ieui

ieunum pertinet, sit apertus; cum rectius locus ita legendus sit, & meatus, qui in ieunum bilē demittit, sit aperitus: non enim Galenus vult meatum hunc ad ieunum pertinere, vt ei inseratur: sed tam, vt per eum bilis suggatur, immittaturve: à duodeno em in intestino in ieunum per eum meatum bilis cadit: quia duodenum intestinū in orbes & anfractus nō conuoluit, qua ratione multi duodenum inter intestina non connumerant, vt meminit Gal. lib. 6. de locis affectis, cap. 2. & latius lib. 6. Anatomicarum administ. vt liquido euadat, bilis hunc meatum nō ieuno: sed duodeno, aut exerto inseri intestino, vnde Auicennam in hoc errare, qui fen. 13. libri tertij contrarium dicit, manifestum est, vt ante nos viri doctrina, & eloquentia eminentes litteris mandarunt. Recepit igitur canentes, dicimus, consequens esse cum tanto bilis fluore per meatum: hunc magna eius copia per interualla defluat, ex qua dolor ipso in intestino duodeno consequatur, ob quem dolorem spiritus contristantem, & bilem putrescentem, horror cum febre consurgit, plerunque viginti quatuor ho-

ras non excedens, aliquando tamē bilis confertim, ac subito extra propellitur, vnde horror cum ipsa febre absq; dolore vlo euadit, & tunc accessionis die, cum dolore vel sine dolore, lotium biliosissimum apparebat, & oculi crotei, quanquam toto morbi cursu etiā eiusdem coloris essent. Cæterū vt hūc iuuenem à tanto morbo, sedationē liberaremus, postposita bilis illa per vniuersum corpus effusione, quod symptomā appellamus, in mētē venit, huic omnia haec mala eueniisse, ob expultricis vesicæ bilis receptricis imbecillitatē: ad intestina nanque expultricis facultas bilē propellebat, vnde dolores illi grauiissimi, & symptomata citata consequebātur, testabātur hoc vrina biliosissima, stercus album, nulla ad dextrū hypochondriū grauitas, & alia proinde vniuersus noster conatus, eo dirigebatur, in excretrice roborāda facultate vesicæ bilis receptricis, tā medicamentis intus assumptis, quām foris applicitis, quibus nihil memorari dignum consecuti sumus, sed perinde ut primo ægrotus mansit. Tractauerā namque ante nos, medici ægrotū hūc quem tanquā ab obstructione labo-

rantem curarunt sed absque fructu vlo, putabant namque ij meatum quem diximus, ad intestina deriuatū, obstrūctum esse, quum re vera laxior quām opere.

*Curatio trigesimæ in qua agitur de quadam graui pleuritiae, p. 11. que de morborum temporibus, & in eis uario præbendo uictu.*

R odostan Chilibi, Turca nobilis, robustus, & optimi habitus, annos natus quadraginta, temperaturæ optimæ, vigente hyeme, & flante borea, pleuritide male affectus fuit, grauiter nanque superiores costas dolebat, dolore quidē non admodū acuto, punctilīve, sed brachiū dextra cū manu prehendente, grauantēve, quibus difficulter spirabat, & cōtinuo febriebat, & tussiebat, sed nihil excrebat: ad quē vocatus quarto die, eum ita vt dixi pati inueni, non egerebat, non expuebat, neq; vacuationem aliquam habebat, totus constrictus erat, & nihil ferē gustabat: intenſissime tamē siciebat, cum quibus vires vt cunque constabant, indicia sane attestantia humorem peccantem crassiusculum esse, & coctioni

ineptum, & rebellē; prōinde excretis intestinorum excrementis ab inicto clysmo, illico dolenti loco, vesica bo- uina anodynō fomento semiplena, ap- plicita fuit, quo perinde dicitur, & vt antea pessimum, tunc vero eius- tis lateris anxillaris cubiti ve- dē secta fuit, & sanguis missus ad vn- cias decem, à qua sanguinis missione, dolēti loco sacculus ex furfuribus ace- to primo irroratis, & in sartagine ad focum exiccatis, modico cum sale ad- motus fuit, & pro victu ptisanæ cre- mor saccharo apparatus oblatus, qui & per interualla syrupū de glycyrrhi- za modico cum oxy mellite lambebat: hoc etenim ordine septimo die excre- re cœpit, sed parum, & cōsideratione indignū; quo in die iterū ex cubiti se- ñta vena totidem sanguinis vnciæ ex- tractæ sunt, cuius beneficio liberalius excreare cœpit, viseida & sanguino- lenta, & tunc ex vnguento anodynō pectoralī locus doloris fouebatur, pro quo propulsando dolore omnia quæ illi offerebantur tepida erant: nam in potu hordeaceam aquam incoctam pauca glycyrrhiza habebat: sic enim graibus cum symptomatis, ad no-

num vsque incessit, post quem, sputum multum substātia & colore meliorem remittebat: instabat autem iam tunc morbi incrementum; tunc vero die duodecimo, Ägyptiacæ cassiæ atra- mentum exceptum decocto pectorali illi dedimus, quo recte purgatus fuit, à quo die liberalius ex ptisana illi elar- giebamur, mitiora nanq; symptomata erāt redditæ: sic em̄ hoc ordine ad 27. diē progressus, paulatim mellicratum bibendo, quandoq; vero lambetium de pino, aut sanum expertūmque di- stum, ex toto liber & sanus eusit.

## S C H O L I A.

*Quum Turcam nobilem hunc tractarem, curarēme, memorie occurrit Abderitanus Anaxion pleuriticus, cuius Hippocrates morbus describit, libro 3. de Morbis vulg. & alibi, qui ad 34. diem perdurauit; hinc vero de quo agimus Turca, pleurisi prologata fuit ad 27. diem, pro quo scire licet, quod omnis morbus quatuor habet tempora, principium, augmentum, statum, & declinationem, modo morbus materialis sit salubris, & qui per con- coctionem maxime terminatur. Nam morbus lethalis, quovis tempore interficere poterit, scilicet vel initio morbi, vel eius incremento,*

vel vigore; salubris nanque morbus, tametsi natura sua quatuor sit natus habere tempora; aliquando tamen euacuatione aliqua excretaria intercipi poterit, & mutilari, vel in ipsis initio vel augmento, vel statu, ut memini Gal. libro de opima secta, ad Thrasibulum. Alterum tamen, quod morbi ij qui in suo vigore crisi unica exaltam, & completam habent, declinatione carent, ut memoria commendauit Gal. predicto libro ad Thras. & ratio ita esse quoque suffragatur, quoniam si vacuacione ab artifice facta, morborum tempora intercipiuntur: à fortiori, ea quoque intercipientur quando materierum excretia completa, & vt decet, necessaria, à natura facta fuerit. Fiunt autem crises exacte, & perfecte in morborum statu, unde quoties morbi humores vitiati, ex toto depulsi & vacuati fuerint, & ex statu liberatur, & tandem morbus declinatione carebit, ut quoque Aetius sermone quarto sue medicinae ca. 19. nō preterivit, & nos cum de Crisi verbum fecimus, memoria commendauimus: intelligi igitur debet axioma hoc: Morbus quatuor habet tempora, modo materialis sit, salubris, & qui per concoctionem maxime terminatur: morbus nanque qui unica absaluitur crisi, exacta, & perfecta declinatione caret. Ceterum in declinatione

135  
natione vniuersali, agrumi mori, impossibile est, in declinatione tamen particulare, hoc est alciuus paroxysmi & grotos mori sape contingit, ut memoria commendauit Gal. libro 3. de Crisiibus, & alibi. In vniuersalibus namq; morborum declinationibus neminem morbi ratione mori, vel ex hoc clarum euadit, quia natura in morbi statu, & vigore, vtrix evasit, quia non solū resitit vehementioris morbi conatur, sed ipsum quoque superauit, & opprescit, unde fieri non potest, ut deinceps succumbat, si modo error non committatur aliqui, in accessionum vero particularium declinationibus, multi mori sape vissi sunt, quia natura vis imbecilla erat, qua in principio accessionis, augmento, & statu perdurare valuit, quem scilicet, adhuc habitus ipse in unum collectus cotinebatur, tempore vero ipsius declinationis à centro ad extrema, calore retrocedente, spargitur, atque dissoluitur. Ceterum scire licet apud Galenum morborum haec citata tempora tripliciter a. cipi, & distingui, uno modo penes concoctionem, & cruditasem succorum, de quo libro, de Crisiibus, & de totius morbi temporibus, & alibi non raro loquitur. Alio modo genes symptomatum magnitudinem, & sequiem, de quo, libro aphorism. dixit, præcipue enarratione illius aphor. circa principia, & finem

omnia imbecilliora, circa statu omnia fortiora. Tertio modo, pro dispositione, sive essentia ipsius morbi, de quo, tertio libro de ratione rictus in morb. acut. ut paulo inferius indicabitur, locutus fuit. Distinguuntur igitur morborum tempora penes tria, videlicet, causam morbi, ipsius symptomata, et morbum ipsum, sine dispositionem morbi, que tempora sepe coincidunt. Nam in pleuride anteaquam egrotus spuere incipiat, status quo ad dispositionem, et quo ad symptomata, conueniunt, et simul sunt, quia eo tempore maxima rigent symptomata, et inflammationis tumor maximus, quae cum egrotus ipse spuere coperit, et symptomata, et tumor immixuntur, ut docuit Gal. enarratione 62. commentarij tertij, in lib. de ratione rictus, in morb. acut. ad hunc modum inquiens: coctis siquidem affectionem progignunt humoribus, confessim egroti excrebunt, quod si qualia oportet solum expuere coperint, in neutro adhuc modorum, neque affectione, neque in symptomatis morbus augebitur. Et paulo inferius ita quoque predicta firmat, cum ait: Sapientis autem mutuis exultat incrementus, et decrementus, symptomatum magnitudines, et ea que affectionis est, fitque id in his phlegmonibus, in quibus pus effluit, quod iam est confitum, ut in vulneribus quibusdam fieri

fieri consuevit, et in peripneumonibus, pleuritis, dibusque. In quibus verbis, ea que diximus clare Gal. exponit, qua in enarratione statum affectionis, sive dispositionis, et symptomatum variu contingit temporibus dixit, hoc sequenti modo. Nam sapientis affectione ipsa, qua laborant, mitior quidem existit, sed symptomata augmentur, ut in phlegmone ob sessis particulis, quo ipse Hippocrates inquit modo, cum pus conficitur, tunc dolores et febres sunt magis, quam cum factum fuerit. In quibus verbis Gal. tradit, circa generationem sanie aug-  
mentum fieri quo ad symptomata, quo ad af-  
fectionem vero imminutionem. Est autem af-  
fectione, quam tunc egrotus patitur, phlegmone,  
sive tumor preter naturam, quem apud sanie  
generationem imminuit tradit. Cuius contra-  
rium videtur asserere libro illo, cuius titulus est,  
de totius morbi tempore, cum de inflammatio-  
nis temporibus agit. Pro qua diluenda dubi-  
tatione, simusque pro hac alia, an quatuor  
morborum salubrium universalia tempora  
coincident cum quatuor symptomatum tem-  
poribus, an aliqua ex parte differant, scire li-  
cet, quod symptomatum, quaedam sunt pro-  
pria, et inseparabilia, Gracius, pathognomoni-  
ca dicta, quae vera et indubitate morborum  
signa sunt: alia vero communia sunt propria  
autem sive inseparabilia, verbi gratia, in

pleuritide, sive phlegmone occupante succin-  
gentem coctas membranam, sunt tumor, ru-  
bor, dolor, febris continua, pulsus serrinus,  
tussis, & respirationis difficultas: Commu-  
nia vero predicto in morbo erant, sitis in-  
gens, vigilie, capit is dolor, delirium, phle-  
nitis, inquietudo, fluxus ventris, & hu-  
iustmodi alia. His prescis, dicamus, quod  
tempora symptomatum propriorum, & in-  
separabilium, semper coincidunt, cum tem-  
poribus disumpsiis à morborum salubrium di-  
positione: & ratio est, quia symptomata  
hec pathognomonica delta, morbum conco-  
mitatur, ut umbra corpus, sequitur & si  
morbus lene habet, & ipsa mitis, & leuis  
euadant necesse est: unde sit quod morbus  
salubris quo ad suam essentiam sive dispositio-  
nem, mitior sit in augmento, quam sus  
principio, & in statu longe mitior & secu-  
rior quam principio & augmento. Porro si  
contingit in statu propria hec symptomata  
plus quam in principio inualefacit, & gra-  
uiora fiant, quod sape evenire obseruamus,  
& Gal. innuere videtur enarratione illius  
aph. circa principia, & finem omnia imbecil-  
liora, circa statum omnia fortiora; dicamus  
id non proprie, & per se, sed per accidentem  
contingere, ut ab eodem Galeno quoque per-  
cipitur aphorismo illo, *Dum pes conficitur*,  
dolor

dolores & febres magis accident, quam eo fa-  
cto: ob commotionem enim & agitationem  
& calore factam, in phlegmonis materiam spi-  
ritus, sive flatus gignitur, ex quo particula  
magis distenditur, & solutio continui maior  
eradicatur, ex qua quoque ebullitione, preceden-  
te agitatione, cor magis conualescit, &  
consequenter viuens corpus: unde febres,  
& symptomata reliqua graviora euadunt, que  
cum propria antea dicebantur, iam commu-  
nia & tempore fiunt, & talia dici merentur,  
quia in communium symptomatum naturam  
transfugerunt, & hoc modo dixit Gal. libro  
de totius morbi temp. tumorem in statu ma-  
iore esse: cum tamen re vera minor sit, ut  
ex eius citatis à nobis verbis, è libro de Ratione  
re victimis in morb. acutis, clarum erudit. De  
symptomatis vero communib[us] nunc senten-  
tiā feramus, dicentes, quatuor tempora, se-  
cundum symptomata, quandoque cum qua-  
tuor morborum temporibus coincidere, quan-  
doque vero non: coincidunt autem quoties mor-  
bus crisi absolvitur unica, ut in causone, ter-  
tiana continua, synocho & quandoque pleu-  
ritide, que non raro quoque unica absolvitur  
crisi, ut sudore, fluxu ventris, sanguinis per  
vares fluore, & aliquando per urinam, ut ipsi  
in Centurijs, me dixisse memini. Ceterum  
non coincidunt horum symptomatum tem-  
pora,

pora, cum morborum temporibus, quoties morbi non habent crises subitas, sed in ipsis potius morbis materia paulatim coquitur, & paulatim excernitur, ut quotidie in pleuritide fieri percipimus, veluti peripneumonia, lippitudine, ex alijs varijs morbis in quibus tunc status cum declinatione coincidit, & principium morbi cum statu, quia status morbi coincidit cum leui declinatione, & principium morbi seu cum coincidit cum status symptomatis. Hac autem ita esse percipitur ex ijs que à nobis sunt dicta, curatione 28. de quodam Romano habita, in qua diximus, Hippocratem pleuritide affectos rüberius in statu cibare, quam principio vel augmento: unde temporum divisionem à symptomatis diuersam haberi ab ea, quam à morbi temporibus desumimus, certum est, & per consequens triplicem illam temporum considerationem necessariam esse, liquido euadit, quam fusi, commentarijs nostris, quos in Auctiennae fen. quartam libri primiscriptos reliquimus, enarrauimus, & eos in Anconitana dilectione nostra amissimus; ob quos tantum desperditos commentarios parum absuit mihi euenire id quod duobus medicis euenit, quorum Galen. libro 2. de comp. med. per gen. meminit, ex quibus unus ob scriptorum suorum amissionem interitumue, contabescens perij. Alter vero desferatus,

prop

CVRAT. MED. CENT. VII. 141  
propter similem causam à rebus medicis destitut.

*en acto quadragesima, in qua agitur de febre tertiana, quæ postea degenerauit in continuam malignam, & male morigeratam febrem.*

D Auid Naamias ex Monasterio oriundus, iuuenis annos natus viginti, optimo habitu, & temperatura biliosa prædictus, post longum conseruum iter, in febrem biliosam lapsus est; prioribus nanque duobus diebus, duplex tertiana eū inuasit, singulo nanque die singula accessione corripiebatur, à qua ut medicus assistens refferebat, mundus euadebat, dein vero, ab epoto Aegyptiacæ cassiæ atramento febris in continuam degenerauit, continuo nanque à febri ægrotus affligebatur; ad quem vocatus ipse, septimo ægritudinis die, ut qui pessime haberet, ipsum continuo febrentem, & soporosum inueni, ad hæc lotium crassum, rubrum, sed turbatum valde, pulsus vero vixunque constantem. Cæterum ad ea quæ illi offerebantur mediocriter se habebat: porro hic prioribus quatuor diebus vigil erat, sequentibus vero.

vero caro, Subet Arabis dicto, detinebatur, quibus multa effuniebat, & delirabat, quorum causa illi sanguinem ex brachij curvatura extrahere propo-  
sueram: Sed ecce, natura ex se prouida, tanquam attis inuida, eodem septimo die multum sanguinis per nares transmisit, & forte ad vncias qua-  
tuor, quae sanguinis quantitas sufficiens cum non esset, protanto amolliendo, domandóve morbo, accersito chirurgo, basilicam aut communem venam aperire decreueram. Ceterum cum sinistre chirurgus basilicam tun-  
deret, in sequentē diem sanguinis mis-  
sio procrastinata est, quo in die cū ba-  
silica, & communis vena minus bene  
apparerent, & exterior, cephalica di-  
cta, tumens esset, ex ea secta sanguinis  
vnicias octo fluere permisi. Erat autem  
sanguis floridus, rubicundus, siccus,  
absque serosa humiditate aliqua; tunc  
nanque ut dixi, plus iusto dormiebat  
hic, & omnes ferē, qui tūc simili morbo  
corripiebantur, profundiori somno  
oppressi, moriebātur: vesperi vero uni-  
uersum eius corpus pulicari sympto-  
mate plenum conspeximus: erant au-  
tem exanthemata rubricantia; runc